PAGE
3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 899 от 07.04.2008 г.

Об утверждении Порядка принятия решений
о заключении долгосрочных муниципальных
контрактов на выполнении работ (оказание услуг)

с длительным производственным циклом
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом»:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города

             А.Л. Сидоров

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ №____

Порядок принятия решений о заключении долгосрочных

муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг)
с длительным производственным циклом

Настоящий Порядок принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 978 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении долгосрочных государственных (муниципальных) контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом» и устанавливает единые требования к принятию решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых составляет более 1 года, за исключением долгосрочных  муниципальных контрактов, заключаемых в рамках долгосрочных целевых программ и решений Администрации города, о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные целевые программы.

1. Долгосрочные муниципальные контракты заключаются при наличии следующих условий:

1.1. Длительность производственного цикла выполнения работ (оказания услуг) составляет более 1 года.
1.2. Заключения структурного подразделения Администрации города по соответствующей отрасли о невозможности выполнения работ (услуг) в течение 1 года.

2. Для определения длительности производственного цикла выполнения работ (оказания услуг) может быть проведена независимая экспертиза.

3. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается Администрацией города.

4. Указанным решением утверждаются:

- планируемые результаты выполнения работ (оказания услуг);

- описание состава работ (услуг);

- предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, необходимых для размещения заказа;

- предельный объем средств на выполнение долгосрочного государственного (муниципального) контракта с разбивкой по годам.

5. Решение Администрации города о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме распоряжения Администрации города.

6. Подготовка проекта распоряжения осуществляется ответственными структурными подразделениями Администрации города по соответствующей сфере деятельности, в отношении сфер деятельности структурных подразделений и муниципальных учреждений с особым порядком формирования муниципального заказа подготовка проекта распоряжения осуществляется департаментом по экономической политике Администрации города.

7. К проекту распоряжения прикладываются пояснительная записка и заключение согласно пункту 1.2 настоящего Порядка.

8. Согласование проекта распоряжения осуществляется в порядке, предусмотренном для согласования муниципальных правовых актов города с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Порядком.

9. Проект распоряжения подлежит обязательному согласованию с департаментом финансов Администрации города на соответствие следующим условиям:

9.1. Соответствие предлагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд реестру расходных обязательств муниципального образования.
9.2. Соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд в текущем финансовом году, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Думы города о бюджете.
9.3. Не превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд за пределами планового периода, установленного в среднесрочном       финансовом плане города, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в текущем финансовом году.

10. Распоряжение Администрации города о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для размещения муниципального заказа на выполнение работ (оказание услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых составляет более 1 года.

11. Распоряжение Администрации города о заключении долгосрочного муниципального контракта является основанием для обязательного включения соответствующего предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта для муниципальных нужд, в проект бюджета города на планируемый финансовый год.